
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1264 / 2023

OGGETTO: Codice opera 20001 - Messa in sicurezza dell'asse viario di via Valerio – determinazione a 
contrarre - spesa complessiva euro 600.000,00. CUP F97H20000080005.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1987  esecutiva  in  data  02.10.2020  è  stato 
affidato  il  servizio  di  progettazione,  direzione  lavori  delle  opere  strutturali  e  coordinamento  della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento complessivo, oltre alla redazione della 
relazione geologica e studio di compatibilità idraulica dell'intera opera, alla società Atec Engineering Srl, 
con  sede  legale  in  Strada  del  Friuli  n.  30  a  Trieste  e  p.  IVA  01133500320,  per  complessivi  euro 
41.329,48, di cui euro 16.231,20 già liquidati;

che  con  la  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  1987/20  sono  stati  assunti  i  movimenti 
contabili  relativi  all'accertamento  dell'importo  di  euro  600.000,00  pari  al  contributo  concesso,  e 
prenotata la spesa residua di euro 558.670,52 (PR. 129065/2020);

che con determinazione dirigenziale n. 1751 esecutiva in data 16.7.2021, e' stato affidato l'incarico 
di collaudatore statico del muro tra Clivio Artemisio e via E. Weiss all'ing. Mirko Memo dello Studio di 
ingegneria e architettura "4i associati", per complessivi euro 6.009,18 (imp. n. 47639/2021);

che con determinazione dirigenziale n. 523 esecutiva in data 22.03.2021 è stato approvato il 
progetto definitivo dell'opera, redatto dal personale tecnico del Servizio strade e verde pubblico, in 
collaborazione con la citata società Atec Engineering Srl per la parte di competenza;

che,  con deliberazione giuntale  n.  184 dd.  13.04.2023  esecutiva  in  data  03.05.2023,  e'  stato 
approvato  il  progetto  definitivo/esecutivo  dell'opera  in  argomento,  redatto  dal  Servizio  strade  e 
infrastrutture in collaborazione con la citata società Atec Engineering Srl per la parte di competenza, 
validato  in  data  31.03.2023,  che  ha  apportato  alcune  modifiche  progettuali  al  progetto  definitivo 
precedentemente approvato, e che prevede la spesa complessiva di euro 600.000,00 secondo il seguente 
quadro economico:

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 2 / 7

A)                                    LAVORI
     Lavori euro 408.000,00
     Oneri sicurezza euro            20.000,00  

euro 428.000,00
B)                                   Somme a disposizione
     IVA 22% su A) euro 94.160,00
     Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 - 80% euro 6.848,00
     Spese tecniche euro 47.338,66
     Pensilina TPL euro 4.500,00
     Analisi di laboratorio euro 3.000,00
     Imprevisti (IVA compresa) euro            16.153,34  

euro        172.000,00  
SPESA TOTALE euro 600.000,00

che con la citata deliberazione giuntale n. 184/2023 è stato dato atto altresì che:

- l'approvazione  avviene  nelle  more  del  riscontro  dell'ispettorato  forestale  in  merito 
all'autorizzazione  già  rilasciata  sul  progetto  definitivo  approvato,  e  delle  eventuali  prescrizioni 
conseguenti al deposito delle strutture presso i servizi tecnici regionali che, nel qual caso dovessero 
comportare variante al progetto esecutivo, saranno successivamente recepite nello stesso.

- non è autorizzato l’inizio dei lavori delle opere strutturali, oggetto dell’istanza ai sensi e per gli 
effetti della LR 27/1988, in pendenza della verifica sull’osservanza delle norme tecniche da parte 
dell’organismo tecnico;

- l’opera di cui trattasi era prevista nel Programma Triennale delle Opere 2020-2022 (programma 
10106 - progetto 20001), finanziata con contributo regionale;

- in base alle disposizioni di cui agli artt. 107 e 192 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il  
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, all’individuazione delle modalità di scelta 
del  contraente,  per  l’aggiudicazione  e  affidamento  dei  lavori,  si  provvederà  con  successive 
determinazioni dirigenziali;

- ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni/prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- con deliberazione giuntale n. 122 del 20.3.2023 di approvazione del riaccertamento ordinario 
dei residui, la prenotazione nr. 129065/2020 di euro 552.661,34 è stata ridotta pari entrata e spesa 
così come l'accertamento nr. 5670/2020, e che la somma è stata ristanziata al capitolo 20200010 
con la variazione n. 2 del 2023 al Bilancio 2023- 2025 per totale euro 552.661,34 sempre pari 
entrata e spesa (capitolo entrata 271002);

- il  cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi per l'anno 2023 e' pari ad euro 
583.768,80;

considerato  che  e'  stato  acquisito  il  riscontro  dell'ispettorato  forestale  in  merito 
all'autorizzazione già rilasciata sul progetto definitivo approvato;

considerato altresì che è stato acquisito parere positivo da parte dei servizi tecnici regionali a 
seguito del deposito delle strutture, subordinatamente al rispetto di alcune prescrizioni già riscontrate 
nelle modalità richieste; 

verificato che lo schema di contratto all'art.13 prevede che il tempo utile per ultimare tutti i  

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 3 / 7

lavori in appalto e' fissato in giorni 270 (duecentosettanta)  naturali e consecutivi decorrenti dalla data 
del verbale di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel cronoprogramma;

richiamati, per quanto concerne le modalità di affidamento dei lavori in argomento, i seguenti 
articoli del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recanti - tra l'altro - il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture:

- art. 30: ”principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni”;

- art.32:  “fasi delle procedure di affidamento”;

- art.35:  “soglie di rilevanza comunitaria e metodo di calcolo del valore stimato degli appalti”;

- art.36:   “contratti sotto soglia”;

dato atto che l'art.  36,  comma 2 lettera  c) del  D. Lgs.  50/2016 testualmente recita:  Fermo 
restando quanto previsto dagli  articoli  37 e 38 e salva la possibilita' di ricorrere alle procedure ordinarie, le  
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  
all'articolo 35, secondo le seguenti modalita' (...) c-bis) per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a  
350.000 euro e inferiore a 1.000.000 di euro, mediante la procedura negoziata di cui all 'articolo 63 previa  
consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli  
inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici. L 'avviso sui risultati  
della procedura di affidamento contiene l'indicazione anche dei soggetti invitati;

visto il novellato art. 1, commi 1 e 2, lettera b), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 
"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali"  (Decreto Semplificazioni), convertito con 
modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.2 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108, che testualmente recita: 1. Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e  
dei servizi pubblici,  nonche' al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di  
contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli  articoli  36, comma 2 e 157,  
comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le  
procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del  
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023. (...) 2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e  
38 del  decreto legislativo n.  50 del  2016, le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento delle  attivita'  di  
esecuzione di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonche'  dei  servizi  di  ingegneria e  architettura,  inclusa  l'attivita'  di  
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo  
le seguenti modalita': (...) b) procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50  
del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di  
rotazione  degli  inviti,  che  tenga conto  anche  di  una  diversa  dislocazione  territoriale  delle  imprese  invitate,  
individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e  
forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attivita'  di  progettazione,  di  importo  pari  o  
superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori  
di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per  
lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo  
n. 50 del 2016. Le stazioni appaltanti danno evidenza dell'avvio delle procedure negoziate di cui alla presente  
lettera  tramite  pubblicazione  di  un  avviso  nei  rispettivi  siti  internet  istituzionali.  L'avviso  sui  risultati  della  
procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non  obbligatoria per affidamenti  
inferiori ad euro 40.000, contiene anche l'indicazione dei soggetti invitati.

ritenuto, ricorrendo le condizioni previste dalla normativa vigente, di procedere all'affidamento 
del l'appalto  in argomento ai sensi del regime derogatorio alle disposizioni di cui all'art. 36, comma 2,  
lettera c bis) del decreto legislativo 50/2016, previsto dall'art. 1, comma 2, lettera b) del decreto legge 
16  luglio  2020,  n.  76,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  11  settembre  2020,  n.  120,  come 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 4 / 7

modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a) sub. 2.2 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito 
con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

visto l'art. 1 comma 3 del  decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 
2020,  n.  120,  che  stabilisce  che  "Gli  affidamenti  diretti  possono  essere  realizzati  tramite  determina  a  
contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo  
n. 50 del 2016. Per gli affidamenti di cui al comma 2, lettera b), le stazioni appaltanti, fermo restando quanto  
previsto dall'articolo 95, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nel  rispetto dei  principi  di  
trasparenza, di non discriminazione e di parita'di trattamento, procedono, a loro scelta, all'aggiudicazione dei  
relativi appalti, sulla base del criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa ovvero del prezzo piu' basso.  
Nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo piu' basso, le stazioni appaltanti procedono all'esclusione  
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di  
anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016,  
anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque."

ritenuto di procedere all'aggiudicazione secondo il  criterio del prezzo piu' basso;

dato atto che la procedura di selezione verra' effettuata con l'utilizzo di piattaforme telematiche;

dato atto che:

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle entrate  
(accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase 
dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti  pagamenti  della  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

vista  la  deliberazione  giuntale  n.  274  dd.  24.06.2022  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto "Modifiche alla macrostruttura e alle funzioni dell'Ente a decorrere dall'01.11.2022", con la quale 
si  e'  provveduto  alla  modificazione  della  denominazione  del  Dipartimento  "Territorio,  Economia, 
Ambiente  e  Mobilita'  (TEAM)  in  Territorio,  Ambiente  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  e  della 
denominazione del Servizio Strade e Verde Pubblico in Strade e Infrastrutture;

atteso che per la fase di attuazione dell'opera in questione, le funzioni di responsabile unico del 
procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 sono svolte Direttore del Servizio strade e 
infrastrutture,  dott.  ing. Gustavo Zandanel;

richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui    stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli  
Obiettivi 2023;

• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione 2023-2025; 

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 5 / 7

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di  procedere  all'aggiudicazione  dell'appalto  dei  lavori  dell'opera  codice  "20001  -  Messa  in 
sicurezza dell'asse viario di via Valerio" ricorrendo alla procedura negoziata, senza bando, di cui 
all'articolo  63 del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  previa  consultazione di  almeno cinque 
operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga 
conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad 
indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici,  ai sensi del regime derogatorio alle 
disposizioni di cui all'art. 36, comma 2, lettera c bis) del decreto legislativo 50/2016, previsto 
dall'art.  1,  comma  2,  lettera  b)  del  decreto  legge  16  luglio  2020,  n.  76,  convertito  con 
modificazioni  dalla  legge 11 settembre 2020,  n.  120,  come modificato dall'art.  51,  comma 1, 
lettera a) sub. 2.2 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 luglio 2021, n.  108,  da aggiudicare con il  criterio del  minore prezzo e procedendo 
all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il  numero delle offerte ammesse sia pari o 
superiore a cinque.

2. Di  dare  atto  che  la  procedura  di  selezione  verra'  effettuata  con  l'utilizzo  di  piattaforme 
telematiche;

3. Di dare atto, altresì, che:

• l'ufficio di Direzione dei Lavori è stato istituito con determinazione dirigenziale n. 733 
esecutiva in data 18.02.2020; 

• lo schema di contratto all' art.13 prevede che il tempo utile per ultimare tutti i lavori in 
appalto e' fissato in giorni 270 (duecentosettanta)  naturali e consecutivi decorrenti dalla data 
del verbale di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel cronoprogramma;

• con  deliberazione consiliare n.  58 dd. 19.12.2022 sono stati approvati l'aggiornamento del 
documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2023-2025 ed il Bilancio di previsione 
2023-2025;

• l'opera  in  argomento e'  stata  inserita  nel  Piano triennale  delle  opere  2023-2025  con 
deliberazione consiliare n. 9 dd. 05.04.2023, con cui e' stata approvata la Variazione n. 2 al 
Bilancio di previsione 2023-2025; 

• con  deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023 e' stato approvato il "Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 - Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2023";

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle  
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel 
presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
(accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come segue:

anno 2023 - euro  571.518,91

• il cronoprogramma della riscossione dell'entrata  il seguente:

anno 2023  - euro 583.768,80

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 6 / 7

conseguenti  pagamenti  della  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento e' 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verra' a scadenza come segue:

anno 2023 - euro  571.518,91

•  il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento  il seguente:

anno 2023 - euro 583.768,80

4. Di accertare l'entrata complessiva di euro 552.661,34 al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 002710
02

Contributi della 
Regione per il 
Servizio Strade e 
Infrastrutture

00406 E.4.02.01.0
2.001

10107 20001 N 552.661,34  

5. Di prenotare la spesa complessiva di euro 552.661,34 ai capitoli di seguito elencati : 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202000
10

20001 - MESSA IN 
SICUREZ. ASSE 
VIARIO DI VIA 
VALERIO 
(TRATTO TRA 
CLIVO 
ARTEMISIO E LA 
FINE DEL 
CENTRO ABIT.)  
REALIZ. 
MARCIAPIEDI 
PERCORSI 
PEDONALI - 
ACCESSO 
COMPRENS.UNIV
ERSITARIO E AL 
EX OPP

02824 U.2.02.01.
09.012

10107 20001 N 552.661,34  

6. Di dare atto che il   presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o 
indotti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gustavo Zandanel)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



Pag. 7 / 7

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1264 / 2023



 Atto n. 1264 del 08/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/05/2023 15:43:36


